
 

 

Об изъятии земельного участка в Кировском районе для муниципальных нужд 

 

 

В целях планируемого размещения объекта дошкольного, начального обще-

го, основного общего и среднего общего образования в Кировском районе, в со-

ответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодек-

сом Российской Федерации, на основании постановления мэрии города Новоси-

бирска от 12.11.2021 № 3967 «О проекте планировки территории, ограниченной 

ул. Петухова, Советским шоссе, границей города Новосибирска, ул. Бородина, в 

Кировском районе», решения комиссии по вопросам земельных отношений и за-

стройки земельных участков на территории г. Новосибирска (протокол от 

26.11.2021 № 482, подпункт 10.20), руководствуясь Уставом города Новосибир-

ска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изъять земельный участок, относящийся к землям населенных пунктов, с 

кадастровым номером 54:35:051165:31 площадью 20025,0 кв. м по адресу: Рос-

сийская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Петухова 

(далее – земельный участок) для муниципальных нужд. 

2. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска: 

2.1. В течение 10 дней со дня издания постановления: 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

направить копию постановления письмом с уведомлением о вручении пра-

вообладателю земельного участка; 

направить копию постановления в Управление Федеральной службы госу-

дарственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области. 

2.2. Организовать проведение оценки рыночной стоимости права аренды 

земельного участка, а также подлежащих возмещению убытков в порядке, уста-

новленном законодательством. 

2.3. Обеспечить от имени города Новосибирска заключение соглашения об 

изъятии земельного участка для муниципальных нужд в соответствии с законода-

тельством либо предъявление искового заявления к арендатору земельного участ-

ка в случае принудительного изъятия. 

 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в 

течение 10 дней со дня принятия постановления обеспечить его опубликование. 

4. Настоящее постановление действует в течение трех лет. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     16.12.2021  №     4514       
 



2 
 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска, начальника департамента земельных и имуществен-

ных отношений мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 


